
I. Gasto No Etiquetado  $     57,199,731.90  $                              2,421,412.44  $     59,621,144.34  $     59,139,050.05  $     59,139,050.05 

RECURSOS FISCALES

DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR Y SISTEMA DIF MUNICIPAL 1,899,081.56$       607,430.83$                                 2,506,512.39$       2,506,512.39$       2,506,512.39$       

AYUNTAMIENTO 274,690.16$          28,849.78-$                                   245,840.38$          245,840.38$          245,840.38$          

CONTRALORÍA INTERNA MUNICIPAL 343,072.32$          33,072.32-$                                   310,000.00$          310,000.00$          310,000.00$          

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 438,720.00$          230,000.00-$                                 208,720.00$          208,720.00$          208,720.00$          

DIRECCIÓN DE DEPORTE 53,255.92$            48,875.23$                                   102,131.15$          102,131.15$          102,131.15$          

DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO 260,415.92$          60,000.00-$                                   200,415.92$          200,415.92$          200,415.92$          

DIRECCIÓN DE LICITACIONES, CONTRATOS Y RECURSOS MATERIALES 690,559.20$          109,500.00$                                 800,059.20$          800,059.20$          800,059.20$          

DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO URBANO 3,237,666.08$       1,500,000.00-$                              1,737,666.08$       1,737,666.08$       1,737,666.08$       

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO URBANO 376,236.24$          -$                                              376,236.24$          376,236.24$          376,236.24$          

DIRECCIÓN DE REGLAMENTOS Y ESPECTÁCULOS 1,536,556.80$       -$                                              1,536,556.80$       1,536,556.80$       1,536,556.80$       

DIRECCIÓN DE SERVICIOS MUNICIPALES 518,126.64$          300,000.00$                                 818,126.64$          818,126.64$          818,126.64$          

DIRECCIÓN DE TURISMO MUNICIPAL 762,490.16$          -$                                              762,490.16$          762,490.16$          762,490.16$          

DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR Y SISTEMA DIF MUNICIPAL 1,308,232.24$       65,000.00-$                                   1,243,232.24$       1,243,232.24$       1,243,232.24$       

DIRECCIÓN DE CULTURA 166,495.92$          300,000.00$                                 466,495.92$          466,495.92$          466,495.92$          

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS 1,962,054.72$       89,497.52-$                                   1,872,557.20$       1,872,557.20$       1,872,557.20$       

DIRECCIÓN GENERAL JURIDICA 1,478,897.64$       60,000.00-$                                   1,418,897.64$       1,418,897.64$       1,418,897.64$       

INSTANCIA DE LA MUJER 1,226,930.16$       1,226,930.16-$                              -$                       -$                       -$                       

PRESIDENCIA MUNICIPAL 2,599,306.60$       1,509,300.00-$                              1,090,006.60$       1,090,006.60$       1,090,006.60$       

REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 524,070.48$          -$                                              524,070.48$          524,070.48$          524,070.48$          

SECRETARÍA GENERAL MUNICIPAL 432,257.52$          200,000.00$                                 632,257.52$          632,257.52$          632,257.52$          

DIRECCIÓN DE SIPINNA 285,800.00$          -$                                              285,800.00$          285,800.00$          285,800.00$          

TESORERÍA MUNICIPAL 1,086,546.00$       80,000.00-$                                   1,006,546.00$       1,006,546.00$       1,006,546.00$       

UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS 274,690.16$          -$                                              274,690.16$          274,690.16$          274,690.16$          

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN -$                       1,141,873.33$                              1,141,873.33$       1,031,854.65$       1,031,854.65$       

COMPENSACIONES 865,885.00$          1,726.65-$                                     864,158.35$          768,298.42$          768,298.42$          

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 8,728.12$              8,728.12-$                                     -$                       -$                       -$                       
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OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 36,000.00$            2,235.00$                                     38,235.00$            38,235.00$            38,235.00$            

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD 100,000.00$          100,000.00-$                                 -$                       -$                       -$                       

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES -$                                              

DIETAS 3,411,018.72$       284,251.01$                                 3,695,269.73$       3,629,196.69$       3,629,196.69$       

AYUNTAMIENTO 205,909.25$          -$                                              205,909.25$          205,909.25$          205,909.25$          

CONTRALORÍA INTERNA MUNICIPAL 608,062.85$          25,000.00-$                                   583,062.85$          583,062.85$          583,062.85$          

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 128,471.45$          300,000.00$                                 428,471.45$          428,471.45$          428,471.45$          

DIRECCIÓN DE DEPORTE 179,483.45$          89,000.00$                                   268,483.45$          268,483.45$          268,483.45$          

DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO 100,391.45$          520.47$                                        100,911.92$          100,911.92$          100,911.92$          

DIRECCIÓN DE LICITACIONES, CONTRATOS Y RECURSOS MATERIALES 290,417.45$          51,902.56$                                   342,320.01$          342,320.01$          342,320.01$          

DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO URBANO 1,181,402.01$       38,000.00-$                                   1,143,402.01$       1,143,402.01$       1,143,402.01$       

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO URBANO 264,923.45$          -$                                              264,923.45$          264,923.45$          264,923.45$          

DIRECCIÓN DE REGLAMENTOS Y ESPECTÁCULOS 522,985.37$          -$                                              522,985.37$          522,985.37$          522,985.37$          

DIRECCIÓN DE SERVICIOS MUNICIPALES 1,442,288.61$       350,000.00-$                                 1,092,288.61$       1,092,288.61$       1,092,288.61$       

DIRECCIÓN DE TURISMO MUNICIPAL 183,611.45$          70,000.00$                                   253,611.45$          253,611.45$          253,611.45$          

DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR Y SISTEMA DIF 774,385.73$          500,000.00$                                 1,274,385.73$       1,274,385.73$       1,274,385.73$       

DIRECCIÓN DE CULTURA  403,163.45$          80,000.00$                                   483,163.45$          483,163.45$          483,163.45$          

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 165,137.45$          50,000.00$                                   215,137.45$          215,137.45$          215,137.45$          

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS 401,674.25$          24,000.00$                                   425,674.25$          425,674.25$          425,674.25$          

DIRECCIÓN GENERAL JURIDICA 208,991.45$          120,000.00$                                 328,991.45$          328,991.45$          328,991.45$          

INSTANCIA DE LA MUJER 102,911.45$          35,000.00$                                   137,911.45$          137,911.45$          137,911.45$          

PRESIDENCIA MUNICIPAL 639,236.21$          250,000.00$                                 889,236.21$          889,236.21$          889,236.21$          

REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 122,718.17$          125,986.76$                                 248,704.93$          248,704.93$          248,704.93$          

SECRETARÍA GENERAL MUNICIPAL 276,971.45$          30,000.00$                                   306,971.45$          306,971.45$          306,971.45$          

DIRECCIÓN DE SIPINNA 120,851.45$          20,000.00$                                   140,851.45$          140,851.45$          140,851.45$          

TESORERÍA MUNICIPAL 1,384,589.52$       342,000.00$                                 1,726,589.52$       1,726,589.52$       1,726,589.52$       

UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS 159,371.45$          -$                                              159,371.45$          159,371.45$          159,371.45$          

UNIDAD DE TRANSPARENCIA 90,731.45$            30,000.00$                                   120,731.45$          120,731.45$          120,731.45$          
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HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS -$                       8,780.00$                                     8,780.00$              8,780.00$              8,780.00$              

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS 18,000.00$            2,650.00-$                                     15,350.00$            15,350.00$            15,350.00$            

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 4,167,812.90$       1,078,836.84$                              5,246,649.74$       5,152,004.27$       5,152,004.27$       

COMPENSACIONES 1,437,006.24$       58,915.52$                                   1,495,921.76$       1,413,461.11$       1,413,461.11$       

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 64,394.61$            64,394.61-$                                   -$                       -$                       -$                       

INDEMNIZACIÓN 200,000.00$          417,048.53$                                 617,048.53$          617,048.53$          617,048.53$          

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 330,720.00$          28,380.00-$                                   302,340.00$          302,340.00$          302,340.00$          

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD 400,000.00$          400,000.00-$                                 -$                       -$                       -$                       

FONDO FOMENTO MUNICIPAL -$                                              

DIETAS 3,411,018.72$       284,251.56-$                                 3,126,767.16$       3,093,730.64$       3,093,730.64$       

AYUNTAMIENTO 205,909.25$          23,076.18$                                   228,985.43$          228,985.43$          228,985.43$          

CONTRALORÍA INTERNA MUNICIPAL 608,062.85$          25,000.00$                                   633,062.85$          633,062.85$          633,062.85$          

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL 128,471.45$          550,000.00$                                 678,471.45$          678,471.45$          678,471.45$          

DIRECCIÓN DE DEPORTE 179,483.45$          -$                                              179,483.45$          179,483.45$          179,483.45$          

DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO 100,391.45$          50,000.00$                                   150,391.45$          150,391.45$          150,391.45$          

DIRECCIÓN DE LICITACIONES, CONTRATOS Y RECURSOS MATERIALES 290,417.45$          1,902.56$                                     292,320.01$          292,320.01$          292,320.01$          

DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO URBANO 1,181,402.01$       12,000.00$                                   1,193,402.01$       1,193,402.01$       1,193,402.01$       

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO URBANO 264,923.45$          -$                                              264,923.45$          264,923.45$          264,923.45$          

DIRECCIÓN DE REGLAMENTOS Y ESPECTÁCULOS 522,985.37$          400,000.00$                                 922,985.37$          922,985.37$          922,985.37$          

DIRECCIÓN DE SERVICIOS MUNICIPALES 1,442,288.61$       -$                                              1,442,288.61$       1,442,288.61$       1,442,288.61$       

DIRECCIÓN DE TURISMO MUNICIPAL 183,611.45$          -$                                              183,611.45$          183,611.45$          183,611.45$          

DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR Y SISTEMA DIF 774,385.73$          550,000.00$                                 1,324,385.73$       1,324,385.73$       1,324,385.73$       

DIRECCIÓN DE CULTURA  403,163.45$          300,000.00$                                 703,163.45$          703,163.45$          703,163.45$          

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 165,137.45$          -$                                              165,137.45$          165,137.45$          165,137.45$          

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS 401,674.25$          24,000.00$                                   425,674.25$          425,674.25$          425,674.25$          

DIRECCIÓN GENERAL JURIDICA 208,991.45$          -$                                              208,991.45$          208,991.45$          208,991.45$          

INSTANCIA DE LA MUJER 102,911.45$          35,000.00$                                   137,911.45$          137,911.45$          137,911.45$          

PRESIDENCIA MUNICIPAL 639,236.21$          150,000.00$                                 789,236.21$          789,236.21$          789,236.21$          
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REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 122,718.17$          -$                                              122,718.17$          122,718.17$          122,718.17$          

SECRETARÍA GENERAL MUNICIPAL 276,971.45$          -$                                              276,971.45$          276,971.45$          276,971.45$          

DIRECCIÓN DE SIPINNA 120,851.45$          -$                                              120,851.45$          120,851.45$          120,851.45$          

TESORERÍA MUNICIPAL 1,384,589.52$       42,000.00$                                   1,426,589.52$       1,426,589.52$       1,426,589.52$       

UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS 159,371.45$          -$                                              159,371.45$          159,371.45$          159,371.45$          

UNIDAD DE TRANSPARENCIA 90,731.45$            -$                                              90,731.45$            90,731.45$            90,731.45$            

HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS -$                       8,780.00$                                     8,780.00$              8,780.00$              8,780.00$              

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS 18,000.00$            2,700.00-$                                     15,300.00$            15,300.00$            15,300.00$            

COMPENSACIONES -$                       38,336.04$                                   38,336.04$            38,336.04$            38,336.04$            

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 64,394.61$            64,394.61-$                                   -$                       -$                       -$                       

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 530,720.00$          22,271.41-$                                   508,448.59$          508,448.59$          508,448.59$          

PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD 200,000.00$          200,000.00-$                                 -$                       -$                       -$                       

FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION -$                                              

DIRECCIÓN DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL 272,520.00$          7,802.28$                                     280,322.28$          280,322.28$          280,322.28$          

COMPENSACIONES 10,000.00$            2,506.04$                                     12,506.04$            12,506.04$            12,506.04$            

II. Gasto Etiquetado 18,627,845.67$     692,938.24-$                                 17,934,907.43$     17,934,907.43$     17,934,907.43$     

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL 4,992,589.92$       433,955.56$                                 5,426,545.48$       5,426,545.48$       5,426,545.48$       

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, GESTIÓN DE RIESGOS Y CUERPO DE BOMBEROS MUNICIPAL 708,000.00$          99,165.77$                                   807,165.77$          807,165.77$          807,165.77$          

DIRECCIÓN DE SERVICIOS MUNICIPALES 3,905,739.36$       -$                                              3,905,739.36$       3,905,739.36$       3,905,739.36$       

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL EVENTUAL 2,771,041.92$       1,245,587.12-$                              1,525,454.80$       1,525,454.80$       1,525,454.80$       

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, GESTIÓN DE RIESGOS Y CUERPO DE BOMBEROS MUNICIPAL EVENTUAL 1,231,692.00$       295,413.63-$                                 936,278.37$          936,278.37$          936,278.37$          

DIRECCIÓN DE SERVICIOS MUNICIPALES EVENTUAL 1,310,572.80$       -$                                              1,310,572.80$       1,310,572.80$       1,310,572.80$       

PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS 14,400.00$            2,000.00-$                                     12,400.00$            12,400.00$            12,400.00$            

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN 1,792,376.85$       508,921.30$                                 2,301,298.15$       2,301,298.15$       2,301,298.15$       

HORAS EXTRAORDINARIAS 212,287.92$          24,028.05$                                   236,315.97$          236,315.97$          236,315.97$          

COMPENSACIONES 221,387.78$          128,127.44-$                                 93,260.34$            93,260.34$            93,260.34$            

APORTACIONES PARA SEGUROS 700,000.00$          80,660.08$                                   780,660.08$          780,660.08$          780,660.08$          
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INDEMNIZACIÓN
100,000.00$          43,085.80-$                                   56,914.20$            56,914.20$            56,914.20$            

APORTACIONES A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS
200,000.00$          200,000.00-$                                 -$                       -$                       -$                       

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 467,757.12$          74,544.99$                                   542,302.11$          542,302.11$          542,302.11$          

III. Total del Gasto en Servicios Personales 75,827,577.57$     1,728,474.20$                              77,556,051.77$     77,073,957.48$     77,073,957.48$     -$                     


